

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2012 г.

" _____ " _____ 2012 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Уличное освещение

(наименование работ затрат наименование объекта)

Основание: проект

Сметная стоимость _____ 28703,852 тыс. руб.

строительных работ _____ 21259,768 тыс. руб.

монтажных работ _____ 2812,957 тыс. руб.

прочих _____ 11,729 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 2114,779 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 14839,43 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 02.2012

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый Раздел												
1	ТЕР33-04-040-01 Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10	Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ (1 опора (3 провода)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР33-04-040-01 Линии электропередачи напряжением 0,38- 35 кв и трансформаторные подстанции ОЗП=7,48; ЭМ=4,31; ЗПМ=7,48 НР (28466,77 руб.): 105%*0.85 отФОТ (31895,54 руб.) СП (15309,86 руб.): 60%*0.8 отФОТ (31895,54 руб.)	153	61,82 20,18	41,64 7,69		9458,46	3087,54	6370,92 1176,57		1,27	194,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТЕР33-04-042-01 Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одноствоечных (1 опора) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР33-04-042-01 Линии электропередачи напряжением 0,38- 35 кв и трансформаторные подстанции ОЗП=7,48; ЭМ=3,95; ЗПМ=7,48 НР (24105,34 руб.): 105%*0.85 отФОТ (27008,78 руб.) СП (12964,21 руб.): 60%*0.8 отФОТ (27008,78 руб.)	153	93,45 13,93	79,52 9,67		14297,85	2131,29	12166,56 1479,51		0,81	123,93
3	ТЕР27-06-024-06 Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10	Укладка и пропитка с применением битума щебеночных оснований толщиной 8 см (1000 м2 покрытия и основания) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР27-06-024-06 Устройство оснований и покрытий ОЗП=7,48; ЭМ=4,78; ЗПМ=7,48; МАТ=4,34 НР (3548,77 руб.): 142%*0.85 отФОТ (2940,16 руб.) СП (2234,52 руб.): 95%*0.8 отФОТ (2940,16 руб.)	0,265	41283,17 898,15	2679,62 585,15	37705,4	10940,04	238,01	710,1 155,06	9991,93	57,5	15,24
4	ТЕР33-04-003-04 Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10	Установка железобетонных опор для совместной подвески проводов ВЛ 0,38; 6- 10 кВ без приставок: одноствоечных (1 опора) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР33-04-003-04 Линии электропередачи напряжением 0,38- 35 кв и трансформаторные подстанции ОЗП=7,48; ЭМ=3,94; ЗПМ=7,48; МАТ=2,36 НР (78221,19 руб.): 105%*0.85 отФОТ (87642,79 руб.) СП (42068,54 руб.): 60%*0.8 отФОТ (87642,79 руб.)	105	342,2 93,35	174,54 18,24	74,31	35931	9801,75	18326,7 1915,20	7802,55	5,56	583,8
5	ТЕР33-04-003-10 Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10	Установка железобетонных опор для совместной подвески проводов ВЛ 0,38; 6- 10 кВ с одинарными приставками: одноствоечных (1 опора) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР33-04-003-10 Линии электропередачи напряжением 0,38- 35 кв и трансформаторные подстанции ОЗП=7,48; ЭМ=3,93; ЗПМ=7,48; МАТ=2,36 НР (76730,13 руб.): 105%*0.85 отФОТ (85972,13 руб.) СП (41266,62 руб.): 60%*0.8 отФОТ (85972,13 руб.)	80	386,27 125,43	186,53 18,24	74,31	30901,6	10034,4	14922,4 1459,20	5944,8	7,57	605,6
6	ц.п.	Стойка СВ95-3 (шт.)	217	3432,2		3432,2	744787,4			744787,4		
7	ц.п.	Зажим поддерживающий SO 57.2 (шт.)	767	850,47		850,47	652310,49			652310,49		
8	ц.п.	Зажим натяжной SO 80 (шт.)	37	194,92		194,92	7212,04			7212,04		
9	ц.п.	Зажим ответвления фазы SL 9.2 (шт.)	926	681,24		681,24	630828,24			630828,24		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	ц.п.	Зажим ПС-1 (шт.)	270	36,86		36,86	9952,2			9952,2		
11	ц.п.	Зажим соединительный для фазных проводов SJ1.4-SJ3.4 (шт.)	564	1273,73		1273,73	718383,72			718383,72		
12	ц.п.	Зажим натяжной SO 93 (шт.)	205	254,24		254,24	52119,2			52119,2		
13	ц.п.	Лента стальная бандажная SOT 46 (м)	366	50,85		50,85	18611,1			18611,1		
14	ТЕР33-04-008-03 <i>Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10</i>	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов (1 км изолированного провода с несколькими жилами при 30 опорах) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР33-04-008-03 Линии электропередачи напряжением 0,38- 35 кв и трансформаторные подстанции ОЗП=7,48; ЭМ=4,55; ЗПМ=7,48; МАТ=6,88 НР (158945,57 руб.): 105%*0.85 отФОТ (178090,27 руб.) СП (85483,33 руб.): 60%*0.8 отФОТ (178090,27 руб.)</i>	32,2059	1796,71 607,61	734,8 131,66	454,3	57864,66	19568,63	23664,9 4240,23	14631,13	34,9	1123,99
15	ТСЦ-509-0181 <i>Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10</i>	Зажимы К-СФ-1 (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР33-04-008-03 Линии электропередачи напряжением 0,38- 35 кв и трансформаторные подстанции ОЗП=7,48; ЭМ=4,55; ЗПМ=7,48; МАТ=6,88</i>	-193,2	47,97		47,97	-9267,8			-9267,8		
16	ц.п.	Зажим соединительный для нулевой жилы SJ2.4 (шт.)	141	162,71		162,71	22942,11			22942,11		
17	ц.п.	Крюк SOT 21.1 (шт.)	6	686,91		686,91	4121,46			4121,46		
18	502-9010-055	Провод СИП-2А 2*16 мм2 (1000 м)	0,767	29345,44		29345,44	22507,95			22507,95		
19	502-9010-036	Провод СИП-2 4*16 (1000 м)	14,692	52869,9		52869,9	776764,57			776764,57		
20	ц.п.	Провод СИП-2 5*25 (1000 м)	17,391	79763,9		79763,9	1387173,98			1387173,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	ТЕР33-04-014-02 Пр. Комитета по спроут ЛО от 01.07.11 №10	Установка светильников: с лампами люминесцентными (1 светильник) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР33-04-014-02 Линии электропередачи напряжением 0,38- 35 кВ и трансформаторные подстанции ОЗП=7,48; ЭМ=4,32; ЗПМ=7,48; МАТ=8,17 НР (322431,68 руб.): 105%*0.85 отФОТ (361267,99 руб.) СП (173408,64 руб.): 60%*0.8 отФОТ (361267,99 руб.)	862	130,77 38,45	91,91 17,58	0,41	112723,74	33143,9	79226,42 15153,96	353,42	2,29	1973,98
22	ц.п.	Зажим натяжной SO 80.225 (шт.)	815	165,91		165,91	135216,65			135216,65		
23	ц.п.	Кронштейн У-4 (шт.)	232	406,78		406,78	94372,96			94372,96		
24	ц.п.	Болт М16 (шт.)	204	28,81		28,81	5877,24			5877,24		
25	ц.п.	Кронштейн SOT 83 (шт.)	204	171,89		171,89	35065,56			35065,56		
26	ц.п.	Кронштейн подвесной SOT 84.1 (шт.)	3	228,25		228,25	684,75			684,75		
27	ц.п.	Светильник уличного освещения Svetoco 48/6624/80 (шт.)	862	13347,46		13347,46	11505510,52			11505510,5		
28	546-0201	Лампы уличного освещения ДРЛ 125 Вт (10 шт)	8,62	637,47		637,47	5494,99			5494,99		
29	ц.п.	Заземляющий проводник ЗП-6 (м)	19,2	46,61		46,61	894,91			894,91		
30	ц.п.	Лист Б-ПН-4 60*60*4 (5874 шт.) (Т)	0,646	21486,17		21486,17	13880,07			13880,07		
31	ТЕРм08-03-600-02 Пр. Комитета по спроут ЛО от 01.07.11 №10	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм08-03-600-02 Приборы осветительные, нагревательные, щитки и счетчики ОЗП=7,48; ЭМ=5,03; ЗПМ=7,48; МАТ=4,17 НР (3413,14 руб.): 95%*0.85 отФОТ (4226,8 руб.) СП (2197,94 руб.): 65%*0.8 отФОТ (4226,8 руб.)	34	20,11 16,36	2,88 0,26	0,87	683,74	556,24	97,92 8,84	29,58	0,87	29,58
32	550-1010-013	Счетчики эл/энергии трехфазные СЭТ АМ 005-02 5-50А электрон- ные трехтарифные (шт)	34	3145,87		3145,87	106959,58			106959,58		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	ТЕРм08-01-102-01 <i>Пр. Комитета по спроут ЛО от 01.07.11 №10</i>	Шкаф управления и регулирования (1 шкаф) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм08-01-102-01 Преобразовательные устройства ОЗП=7,48; ЭМ=5,03; ЗПМ=7,48; МАТ=5,47 НР (6928,24 руб.): 95%*0.85 отФОТ (8579,86 руб.) СП (4461,53 руб.): 65%*0.8 отФОТ (8579,86 руб.)</i>	4	631,61 266,3	230,57 20,46	134,74	2526,44	1065,2	922,28 81,84	538,96	14,6	58,4
34	ц.п.	ШКАФЫ ШКУ-400-У1, КОНТРОЛЯ И УПРАВЛЕНИЯ УЛИЧНЫЕ (В КОМПЛЕКТЕ С ОБОРУДОВАНИЕМ) (ШТ.)	4	33485,72		33485,72	133942,88			133942,88		
35	ТЕРм08-02-144-05 <i>Пр. Комитета по спроут ЛО от 01.07.11 №10</i>	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 70 мм2 (100 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм08-02-144-05 Кабельные линии до 500 кв ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48; МАТ=7,48 НР (2248,85 руб.): 95%*0.85 отФОТ (2784,95 руб.) СП (1448,17 руб.): 65%*0.8 отФОТ (2784,95 руб.)</i>	1,08	351,63 344,74		6,89	379,76	372,32		7,44	18,9	20,41
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							18467560,3	598394,61	664828,13 192014,66	17204337,6		4729,24
Накладные расходы							705039,67					
Сметная прибыль							380843,36					
Итого по разделу 1 Новый Раздел :												
Итого Строительные работы							19268670,95					4620,85
Итого Монтажные работы							284772,38					108,39
Итого							19553443,33					4729,24
В том числе:												
Материалы							17204337,56					
Машины и механизмы							664828,13					
ФОТ							790409,27					
Накладные расходы							705039,67					
Сметная прибыль							380843,36					
Итого по разделу 1 Новый Раздел							19553443,33					4729,24
Раздел 2. Заземление												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	ТЕР33-04-015-01 <i>Пр. Комитета по спроут ЛО от 01.07.11 №10</i>	Устройство заземления опор ВЛ и подстанций (10 м шин заземления) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР33-04-015-01 Линии электропередачи напряжением 0,38- 35 кВ и трансформаторные подстанции ОЗП=7,48; ЭМ=4,05; ЗПМ=7,48; МАТ=2,93 НР (113710,87 руб.): 105%*0.85 отФОТ (127407,14 руб.) СП (61155,43 руб.): 60%*0.8 отФОТ (127407,14 руб.)</i>	590,4	49,53 28,85	19,2	1,48	29242,51	17033,04	11335,68	873,79	1,8	1062,72
37	110-0171	Сталь полосовая 40*4 мм (т)	7,43904	30830,51		30830,51	229349,4			229349,4		
38	ТЕРм08-02-471-01 <i>Пр. Комитета по спроут ЛО от 01.07.11 №10</i>	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм (10 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм08-02-471-01 Сети заземления электротехнических установок ОЗП=7,48; ЭМ=5,24; ЗПМ=7,48; МАТ=4,63 НР (338304,68 руб.): 95%*0.85 отФОТ (418953,16 руб.) СП (217855,64 руб.): 65%*0.8 отФОТ (418953,16 руб.)</i>	286,29	913,44 190,78	69,3 4,86	653,36	261508,74	54618,41	19839,9 1391,37	187050,43	10,7	3063,3
39	ТЕРм08-02-472-01 <i>Пр. Комитета по спроут ЛО от 01.07.11 №10</i>	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм (100 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРм08-02-472-01 Сети заземления электротехнических установок ОЗП=7,48; ЭМ=5,43; ЗПМ=7,48; МАТ=4,73 НР (152729,78 руб.): 95%*0.85 отФОТ (189139,05 руб.) СП (98352,31 руб.): 65%*0.8 отФОТ (189139,05 руб.)</i>	73,86	773,28 338,77	66,36 3,58	368,15	57114,46	25021,55	4901,35 264,42	27191,56	19	1403,34
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							2126168,12	723114,04	176484,91 12385,31	1226569,17		5529,36
Накладные расходы							604745,33					
Сметная прибыль							377363,38					
Итого по разделу 2 Заземление :												
Итого Строительные работы							580092,54					1062,72
Итого Монтажные работы							2528184,29					4466,64
Итого							3108276,83					5529,36
В том числе:												
Материалы							1226569,17					
Машины и механизмы							176484,91					
ФОТ							735499,35					
Накладные расходы							604745,33					
Сметная прибыль							377363,38					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 2 Заземление							3108276,83					5529,36
Раздел 3. Разводка												
40	ТЕР33-04-016-02 <i>Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10</i>	Разводка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одноствоечных железобетонных опор (1 опора) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР33-04-016-02 Линии электропередачи напряжением 0,38- 35 кв и трансформаторные подстанции ОЗП=7,48; ЭМ=5,88; ЗПМ=7,48 НР (23576,94 руб.): 105%*0.85 отФОТ (26416,74 руб.) СП (12680,04 руб.): 60%*0.8 отФОТ (26416,74 руб.)</i>	185	58,9 6,81	52,09 12,28		10896,5	1259,85	9636,65 2271,80		0,44	81,4
41	ТЕР33-04-016-04 <i>Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10</i>	Разводка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: приставок железобетонных (1 опора) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР33-04-016-04 Линии электропередачи напряжением 0,38- 35 кв и трансформаторные подстанции ОЗП=7,48; ЭМ=5,88; ЗПМ=7,48 НР (9405 руб.): 105%*0.85 отФОТ (10537,82 руб.) СП (5058,15 руб.): 60%*0.8 отФОТ (10537,82 руб.)</i>	80	54,1 6,35	47,75 11,26		4328	508	3820 900,80		0,41	32,8
42	ТЕР33-04-016-05 <i>Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10</i>	Разводка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одноствоечных опор (1 опора) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР33-04-016-05 Линии электропередачи напряжением 0,38- 35 кв и трансформаторные подстанции ОЗП=7,48; ЭМ=5,51; ЗПМ=7,48 НР (9201,06 руб.): 105%*0.85 отФОТ (10309,31 руб.) СП (4948,47 руб.): 60%*0.8 отФОТ (10309,31 руб.)</i>	185	16,66 3,87	12,79 3,58		3082,1	715,95	2366,15 662,30		0,25	46,25
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							18306,6	2483,8	15822,80 3834,90			160,45
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							110741,42	18578,83	92162,59 28685,04			160,45
Накладные расходы							42183					
Сметная прибыль							22686,66					
Итого по разделу 3 Разводка :												
Линии электропередачи							175611,08					160,45
Итого							175611,08					160,45
В том числе:												
Машины и механизмы							92162,59					
ФОТ							47263,87					
Накладные расходы							42183					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Сметная прибыль							22686,66					
Итого по разделу 3 Разводка							175611,08					160,45
Раздел 4. Земляные работы												
43	ТЕР01-02-055-02 <i>Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10</i>	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР01-02-055-02 Другие виды земляных работ подготовительные, сопутствующие и укрепительные работы ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48 НР (237076,19 руб.): 80%*0.85 отФОТ (348641,45 руб.) СП (125510,92 руб.): 45%*0.8 отФОТ (348641,45 руб.)</i>	15,52	3003,21 3003,21			46609,82	46609,82			189	2933,28
44	ТЕР01-02-061-02 <i>Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР01-02-061-01 Другие виды земляных работ подготовительные, сопутствующие и укрепительные работы ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48 НР (98136,24 руб.): 80%*0.85 отФОТ (144318 руб.) СП (51954,48 руб.): 45%*0.8 отФОТ (144318 руб.)</i>	13,959	1382,18 1382,18			19293,85	19293,85			97,2	1356,81
45	ТЕР01-02-060-02 <i>Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10</i>	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 2 (100 м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР01-02-060-02 Другие виды земляных работ подготовительные, сопутствующие и укрепительные работы ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48 НР (6928,39 руб.): 80%*0.85 отФОТ (10188,81 руб.) СП (3667,97 руб.): 45%*0.8 отФОТ (10188,81 руб.)</i>	1,55	878,8 878,8			1362,14	1362,14			61,8	95,79
46	ТЕР01-02-068-01 <i>Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10</i>	Водоотлив: из траншей (100 м3 мокрого грунта) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР01-02-068-01 Другие виды земляных работ подготовительные, сопутствующие и укрепительные работы ОЗП=7,48; ЭМ=11,06; ЗПМ=7,48 НР (21892,38 руб.): 80%*0.85 отФОТ (32194,67 руб.) СП (11590,08 руб.): 45%*0.8 отФОТ (32194,67 руб.)</i>	2,323	2777,89 2777,89 1852,82			6453,04		6453,04 4304,10			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							73718,85	67265,81	6453,04 4304,10			4385,88
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							574518,88	503148,26	71370,62 32194,67			4385,88
Накладные расходы							364033,2					
Сметная прибыль							192723,45					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Итого по разделу 4 Земляные работы :													
	Земляные работы, выполняемые ручным способом							1026422,45					4385,88
	Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)							104853,08					
	Итого							1131275,53					4385,88
	В том числе:												
	Машины и механизмы							71370,62					
	ФОТ							535342,93					
	Накладные расходы							364033,2					
	Сметная прибыль							192723,45					
	Итого по разделу 4 Земляные работы							1131275,53					4385,88
Раздел 5. Пусконаладка													
47	ТЕРп01-11-010-01 <i>Пр. Комитета по строит ЛО от 01.07.11 №10</i>	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя (1 измерение) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР01-02-068-01 Другие виды земляных работ подготовительные, сопутствующие и укрепительные работы ОЗП=7,48; ЭМ=11,06; ЗПМ=7,48 НР (3460,85 руб.): 65%*0.85 отФОТ (6263,98 руб.) СП (2004,47 руб.): 40%*0.8 отФОТ (6263,98 руб.)</i>	23		36,41 36,41		837,43	837,43			1,5	34,5	
	Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							837,43	837,43				34,5
	Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							6263,98	6263,98				34,5
	Накладные расходы							3460,85					
	Сметная прибыль							2004,47					
Итого по разделу 5 Пусконаладка :													
	Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%							11729,3					34,5
	Итого							11729,3					34,5
	В том числе:												
	ФОТ							6263,98					
	Накладные расходы							3460,85					
	Сметная прибыль							2004,47					
	Итого по разделу 5 Пусконаладка							11729,3					34,5
Раздел 6. Перевозка													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
48	СЦПЗ-2-21-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 21 км класс груза 1 (1 т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР01-02-068-01 Другие виды земляных работ подготовительные, сопутствующие и укрепительные работы ОЗП=7,48; ЭМ=11,06; ЗПМ=7,48</i> <i>НР 0% отФОТ</i> <i>СП 0% отФОТ</i>	41,4	43,87	43,87		1816,22		1816,22			
49	СЦПЗ-1-20-2	Перевозка строительных материалов бортовыми автомобилями, расстояние перевозки 20 км класс груза 2 (1 т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР01-02-068-01 Другие виды земляных работ подготовительные, сопутствующие и укрепительные работы ОЗП=7,48; ЭМ=11,06; ЗПМ=7,48</i> <i>НР 0% отФОТ</i> <i>СП 0% отФОТ</i>	183,12	41,49	41,49		7597,65		7597,65			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.							9413,87		9413,87			
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							104117,4		104117,4			
Итого по разделу 6 Перевозка :												
Перевозка грузов автотранспортом							104117,4					
Итого							104117,4					
В том числе:												
Машины и механизмы							104117,4					
Итого по разделу 6 Перевозка							104117,4					
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							21389370,1	1849499,72	1108963,65 265279,68	18430906,7		14839,43
Накладные расходы							1719462,05					
Сметная прибыль							975621,31					
Итого по смете:												
Итого Строительные работы							21259767,5					10229,9
Итого Монтажные работы							2812956,66					4575,03
Итого Прочие затраты							11729,3					34,5
Итого							24084453,46					14839,43
В том числе:												
Материалы							18430906,73					
Машины и механизмы							1108963,65					
ФОТ							2114779,4					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы						1719462,05					
	Сметная прибыль						975621,31					
	Итого						24072724,17					
	Итого с прочими затратами (11 729,30)						24084453,47					
	Непредвиденные затраты 1%						240844,53					
	Итого с непредвиденными						24325298					
	НДС 18%						4378553,64					
	ВСЕГО по смете						28703851,64					14839,43

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)